ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужский мvниципАJьный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.0з.2024 Nь 53

Об уmвержdенаа Irоряdка сбора а обмена анформацаей в
обласmu залцаmы насаrcная а mеррumорuil оm
чрезвьtчайных саmуацай на mерр апор uа 3аюlанскоzо
сашскоzо посепеная Луltсскоzо мунацапшtьноzо раrtона
ЛенuнzраOской обласmu

В соответствии с ФедераJIьным законом от 2l.|2.1994 Ns 68-ФЗ
(О защите населениrI и территорий от чрезвычайных си:ryаций природного и
техногенного характера), постановлениrIми Правительства Российской Федерации от
24.03.|997 Ng 334 кО Порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией
в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного xapaкTepD), от 30.|2.2003 М 794 <<О единой государственной системе
предупреждеЕия и ликвидации. чрозвычайных сиryаций>>, постановлением
Правительства Ленинградской области от 28.09.2007 Ns 239 кО Порядке сбора и
обмена в Ленинградской области информацией в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного xapaкTepaD,
постановлениrI администрации Лужского муниципtlJIьного района от 18.01.2024 NЬ
111 кОб утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных сиryаций на территории Лужского
муниципаJIьного района Ленинградской области>>, администрациrI Зашlинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты
населениrI и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
хараmера на территории Заклинского сельского Лужского
муниципального района Ленинградской области (лалее - П

2. Специалисту по делам ГО и ЧС администраци
поселениrI, руководителям организаций (учреждений)
посолениlI Лужского муниципtшьного района Ленинград
сбор и обмен информацией о чрезвычайных с

ие).

утвержденным Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу со днrt подписаниrI и поддежит

официальному опубликованию.
4, Контроль за исполнением постановлениrI возложить на заместитеJuI главы

администр ации Зашlинского сельского поселения.

Глава администрации
заклинского сельс С.В. Сомихин

Разослано: отдел по делам ГОиЧС, адм. ЛМР, ОНДиПР JIР, ОГПС JIР, ОМВД России по JIP ЛО, ООО (УК
кЖилкомфондll, МУП <<РЖКХ>, прокуратура.

67
pal
пь

)ни

нuс

,l.

*

\.,Ъ
*)ýЁ,

lФ ol

/--л"у

/zP'
:ъ'"?
уе
:{дл
е\*\
'- о\
,+._о

УТВЕРЖДЕН
постановлением админисlрации

3аклинского сельского посOлония
от 05.03.2024 лЬ 53

порядок
сбора и обмена информацией в области защиты населениrI и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории Заклинского седьского поселения

Лужского муниципtшьного района Ленинградской области

I.Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена
информациеЙ по вопросам защиты насолениrI и территории МО Зактlинского сельское
поселение Лужского муницип€tльного раЙона ЛенинградскоЙ области от
чрезвычаЙных сIrryациЙ природного и техногенцого характера (да.тlее - чрезвычаЙные
сIrryации) между:

- Главным управлением Министерства по чрезвычайным ситуациям РФ по
Ленинградской области;

- ЕДДС Правительства Ленинградской области;
- ЕДДС Администрации Лужского муниципаJIьного района;
-rЩежурными, дежурно-диспетчерскими службами ресурсоснабжающих и

эксплуатирующих организаций МО Закrrинское сельское поселение.
-Предприятиями и организациями независимо от форм собственности,

расположенными на территории МО Закllинского сельское поселение.
2. Сбор и обмен информацией на территории МО Зашlинское сельское

поселение осуществляется через администрацию муниципаJIьного образования,

должностным лицом, уполномоченным на рQшение вопросов ГО и ЧС администрации
МО Закrrинское сельское поселение, в ц9лях немедденного принятия мер по
оповощению населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях,
оперативного решения вопросов по их предупреждению и ликвидации последствий.

3. ИнформациrI в сфере защиты нас9ления и территорий от чрезвычайных
ситуаций вкJIючает в себя следующи9 сведениrI:

- об угрозе (прогнозе) чрезвычайных ситуаций и их возможных последствиях;
-о состоянии радиационной, химической, медико-биологической,

взрывопожарной и экологической обстановки;
-о предлага9мых мерах по предупреждению возникновения и развития

чрезвычайных ситуаций;
- о фактах и основных параметрах чрезвычайных

-l

- о мерах по защите населения и территорий, веденi
ддir}fiистрАциядругих неотложных работ;

ьных и

-о наJIичии, укомплектованности и готовности к действиям сил и средств,
привлекаомых дJIя водениrI авариЙно-спасательных и других неотложных работ в
зонах чрезвычайных ситуаций;

- О характере деятельности организаций и их потенциальной опасности.
4. Информация о чрезвычайных ситуациях и их параметрах переда8гся

согласно перечЕя критериев информации о чрезвычайных сrаlryациrж и их параметров
по Ленинградской области.

5. Информация может передаваться в виде приказов, распоряжений,
сообщениЙ, донесений, уведомлений, сводок, карт с нанесенной обстановкой,
сигнаJIов оповещенwI и в других формах.

6. ИнформациrI передается по всем действующим каналам и видам связи, в том
числе с использованием электронной почты.

7. ИнформацшI об угрозе и фактах возникновения чрезвычайных сиryаций
передается дежурными, дежурно-диспетчерскими службами органов управления
немедленно с использованием любых имеющихся в их распоряжении средств связи.

8. Письменные подтверждениrI о фактах чрезвычайных сиryаций, а также
срочные и текущие донесения передallотся по установленной форме за подписью
соотв9тствующих руководителей органов управлениrI или должностных лиц, которым
в установденном порядке предоставлено право подписи.

9. Администрации МО Заклинское сельское поселение предоставJuIется право
Запрашивать и получать информацию от взаимодействующих органов управления в
предедах их комп9тенции.

10. Специалисry администрации МО Заклинское сельское поселение,
оТВетственному по делам ГО и ЧС осуществлять сбор, обработку и обмен
информациеЙ на подведомственной территории и представлять информацию в ЕДДС
МО Лужский муниципtшьный район.

11. Специалисry администрации МО Закпинское сельскоо поседение,
оТВетственному по делам ГО и ЧС администрации МО Зашtинское сельское
Поселение полученIIую информацию об угрозе или возникновении чрезвычайной
ситуации немедленно докJIадывать главе администрации, председателю КЧС и ОПБ
или лицу, его замещающего.

12.При возникновении локальной чрезвычайной ситуации общие вопросы,
СВяЗаНные с порядком сбора, обмена и передачи информации, определяются
КОМиСсиеЙ по предупреждонию и ликвидации чрезвычаЙных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности МО Заклинское сельское поселение.

II. Состав участников обмена ипформацией.

Единая дежурно-диспетчерскtul служба Лужского
8 (81372) 2-05-90, сотовый телефон: 8 92l 640-83-17

eddsluga@yandex.ru
Администрация МО 3акпинское сельское

электронной почты : admzakl@mail. rч
t

/ýо
0 -(}лl

, адрес

,Щежурно-диспетчерские службы территориаJIьных подразделений федеральных
органов исполнительной власти и субъектов Российской Федерации.

.ЩежУрные, дежурно-диспетчерские службы организаций (специально
назначенные лица).

III. Направления дGятельности участциков обмена информацией.

Дсжурные, ответственный по делам ГО и ЧС администрации МО Заклинское

сельское поселение, подразделений федеральных органов исполнительной власти
осуществляют:

- сбор данных по направлsнию дsятольности, а при угрозе возЕикновения и
возникновении чрезвычайной ситуации - на подведомственных направлениях:

а) информации о текущем состоянии дел;
б) мероприятий, направленных на предотвращение угрозы возникновения

чрезвычайной сиryации (ликвидацию последствий чрезвычайной сиryации) ;

- доведение итоговой информации о ходе предотвращения угрозы
возникновениrI чрезвычайной ситуации (ликвидации последствий чрезвычайной
сиryации). Информация доводится до единой дежурно-диспетчерской службы
администрации МО Лужский муниципtlльный район Ленинградской

.Щежурно-диспетчерскм служба организаций (специа.тr лица)
обеспечивает сбор и обработку информации по вышеуказан

Итоговая информация доводится до администрации
поселенио, н& территории которого расположена
экономики).